Presseinformation

Neuer Buderus Vertriebsbereichsleiter Nord und Ost

Buderus

5.3.2024

Tobias Mildenstein neuer Leiter Buderus Vertriebsbereich Nord und Ost

Der 45-jährige Diplomingenieur (FH) und Betriebswirt (HWK) war zuvor für das Projektgeschäft in Nord- und Ostdeutschland verantwortlich

Die nord- und ostdeutschen Buderus Niederlassungen stehen unter neuer Leitung: Tobias Mildenstein verantwortet seit 1. Februar 2024 den Buderus Vertriebsbereich Nord und Ost mit Sitz in Hamburg. Er trat die Nachfolge von Niels Lorenz an, der im Januar die Vertriebsleitung von Buderus Deutschland übernommen hat.

Mit Ursprüngen im Handwerk als Zentralheizungs- und Lüftungsbauer und Elektrotechnikmeister sowie einem Fachhochschulabschluss im Bereich Energiesysteme und Automation bringt Tobias Mildenstein umfassendes Heiztechnik- und Branchenwissen mit. Bereits seit 2007 ist er bei der Robert Bosch GmbH tätig, zunächst als Entwicklungsingenieur Solare Systeme in der Zentralen Forschung und anschließend im Produktmanagement für Photovoltaiksysteme – dies von 2012 an in leitender Position. Von 2013 bis 2019 hatte Tobias Mildenstein bei Bosch Thermotechnik die Leitung Servicemanagement / Deutscher Kundendienst inne. Umfassende Vertriebserfahrung sammelte er anschließend mehrere Jahre als Leiter des Projektgeschäfts für den Vertriebsbereich Nord und seit Anfang 2023 zusätzlich auch für den Bereich Ost.

Bosch Thermotechnik GmbH

Buderus Deutschland Jörg Bonkowski Sophienstraße 30–32 35576 Wetzlar

E-Mail: joerg.bonkowski@de.bosch.com www.buderus.de

Buderus

Presseinformation

Neuer Buderus Vertriebsbereichsleiter Nord und Ost



Bild: PicturePeople

Bildunterschrift:

Tobias Mildenstein ist der neue Buderus Vertriebsbereichsleiter Nord und Ost mit Sitz in Hamburg.

Metadaten für Ihre Online- und Social-Media-Kanäle

Nachfolgende Informationen erleichtern Ihnen die Veröffentlichung dieser Presseinformation auf Ihren Online- und Social-Media-Kanälen.

Nutzen Sie die Texte zur Suchmaschinenoptimierung Ihrer Webseiten, für Ihren E-Mail-Newsletter und um Ihre Leserschaft via Facebook und Twitter besser zu erreichen.

Suchmaschinenoptimierung

• Meta-Description

Tobias Mildenstein ist seit 1. Februar 2024 der neue Buderus Vertriebsbereichsleiter Nord und Ost mit Sitz in Hamburg.

• Tags/Schlüsselwörter

Buderus; Vertrieb; Nord; Ost; Heizung

Buderus

Presseinformation

Neuer Buderus Vertriebsbereichsleiter Nord und Ost

Social Media / Newsletter-Kurztext

• Newsletter-Kurztext

Die nord- und ostdeutschen Buderus Niederlassungen stehen unter neuer Leitung: Tobias Mildenstein verantwortet seit 1. Februar 2024 den Buderus Vertriebsbereich Nord und Ost mit Sitz in Hamburg. Er trat die Nachfolge von Niels Lorenz an, der im Januar die Vertriebsleitung von Buderus Deutschland übernommen hat.

Facebook / LinkedIn

Die nord- und ostdeutschen Buderus Niederlassungen stehen unter neuer Leitung: Tobias Mildenstein verantwortet seit 1. Februar 2024 den #Buderus Vertriebsbereich Nord und Ost mit Sitz in Hamburg. Er trat die Nachfolge von Niels Lorenz an, der im Januar die Vertriebsleitung von Buderus Deutschland übernommen hat.

• X

Tobias Mildenstein verantwortet seit 1. Februar 2024 den #Buderus Vertriebsbereich Nord und Ost mit Sitz in Hamburg. Er trat die Nachfolge von Niels Lorenz an, der im Januar die Vertriebsleitung von Buderus Deutschland übernommen hat.

Buderus, eine der stärksten europäischen Thermotechnik-Marken, bietet wirtschaftliche und verlässliche Systemlösungen für Heizung, Lüftung und Kühlung. Als Systemexperte für Heiz- und Installationstechnik zeichnet sich Buderus durch Beratungskompetenz, ganzheitliche Services und optimal aufeinander abgestimmte, energieeffiziente und vernetzbare Heizsysteme aus einer Hand aus. Das Produktspektrum reicht von Wärmeerzeugern für flüssige und gasförmige Energieträger, über Speicher, Regelungen und Heizungszubehör bis hin zu einem umfassenden Angebot an Systemen zur Nutzung regenerativer Energien wie Wärmepumpen und Solarthermie-Anlagen.

Für sämtliche Buderus Produkte gilt maximale Systemkompatibilität: Alle Komponenten sind so aufeinander abgestimmt, dass Handwerkspartner individuelle Lösungen schnell und effizient installieren können, ob im Bestandsgebäude oder Neubau, bei Klein- oder Großanlagen.

Mehr Informationen unter www.buderus.de.

Für Herstellerverzeichnisse: Buderus, Bosch Thermotechnik GmbH, Buderus Deutschland, Sophienstraße 30–32, 35576 Wetzlar, info@buderus.de, Telefon 06441 418-0, Telefax 06441 45602, www.buderus.de